[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От    21.12.2015года             № 16
О предварительных итогах

социально–экономического развития

Кузьмичского сельского поселения

 Ершичского района Смоленской области

за истекший период 2015 года и ожидаемые

 итоги социально–экономического развития

 Кузьмичского  сельского поселения

Ершичского района Смоленской области за 2015 год

     Заслушав доклад Главы Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области Н.В.Рыковой о предварительных итогах социально–экономического развития Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за истекший период 2015 года и ожидаемые итоги социально–экономического развития Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2015 год   Совет депутатов Кузьмичского сельского поселения

            Р Е Ш И Л :

     1. Доклад Главы Кузьмичского сельского поселения Н.В.Рыковой  о   предварительных итогах социально–экономического развития Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за истекший период 2015 года и ожидаемые итоги социально–экономического развития

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2015 год программе социально - экономического развития Кузьмичского сельского поселения принять к сведению.
Глава муниципального образования

Кузьмичского   сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                          Н.В.Рыкова

Приложение к решению  Совета депутатов Беседковского

  сельского поселения

                                                                области    от   21.12.2015 года    №_16

        «О предварительных итогах социально–экономического развития

Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

за истекший период 2015 года и ожидаемые итоги социально–экономического развития

 Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2015 год

Предварительные итоги

социально–экономического развития Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

за истекший период 2015 года и ожидаемые итоги социально–экономического развития Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2015 год

	показатели
	единица измерения
	Отчет 9 мес.

2015г
	Оценка 2015 г

	1. Демография и занятость населения

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	т. человек
	0,461
	0,461

	Численность работников крупных и средних предприятий и организаций - всего
	т. человек
	0,04
	0,04

	 Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	4,8
	6,52

	2. Производство товаров и услуг

	 2.1. Промышленное производство

	 Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ,  услуг собственными силами предприятий и организаций в действующих ценах
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	-
	-

	 2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категориях
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	42,3
	51,5

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0
	0

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	14,7
	19,63

	Объем платных услуг населению

	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,07
	0,09

	4. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	0,919
	1,5

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	т.кв.м. общей площади
	0,07
	0,31

Пояснительная записка к предварительным итогам социально–экономического развития муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за истекший период 2015 года и ожидаемым итогам социально–экономического развития муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за 2015 год

           На территории Кузьмичского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области действуют,  1 средняя общеобразовательные школы, 2 сельских дома культуры, 2 фельдшерских  пункта,  2 отделения связи, 2 магазина Шумячского райпо. Численность постоянного населения составляет 0,461 тысяч человек. Численность  работающего в организациях и на предприятиях населения сократилась за счет закрытия МБОУ «Язовская основная школа»

Сельское хозяйство

Производством сельскохозяйственной продукции на территории Кузьмичского сельского поселения  занималось фермерское хозяйство ИП Ковзалин  и 231 личных подсобных хозяйств.

По оценке, в 2015 году всеми категориями хозяйств планируется произвести сельскохозяйственной продукции в объеме 51,5 млн. рублей, что на 6,8 %  больше, чем в 2014 году.

Строительство и инвестиции

За 9 месяцев  2015 года освоено 919 тыс. рублей на строительство газопровода низкого давления по с.Кузьмичи. До конца 2015 года будут вестись работы по проектированию, межеванию.

 В 2014 году введено жилых домов 0,87 тыс.кв.м. в 2015 году планируется 0,31 тыс.кв.м.

Потребительский рынок товаров и услуг

Оборот розничной торговли по Кузьмичскому сельскому поселению по сравнению с  2014 годом увеличится на 3,03 млн.рублей и составит 19,63 млн. рублей. Торговым обслуживанием на территории поселения занимается  2 магазина. За период с начала года населению поселения оказано платных услуг в объеме 0,09 млн. рублей.

До конца текущего года ожидается сохранение положительной динамики оборота розничной торговли и спроса населения на потребление услуг.